信件主旨： TJCC 2023 – 論文競賽投稿開始通知

信件內容：

親愛的會員：

「第二十七屆台灣癌症聯合學術年會」將於 2023年 05月 06日-07日(六、日）假 臺大

醫院國際會議中心 及 臺大醫學院體育館舉辦，會中除了邀請學者專家蒞臨大會專題演

講外，並設壁報論文區，歡迎所有會員發表一年來的研究成果。

依據往例，我們將從所有投稿作品中選出數名優秀論文，進行口頭報告，頒發獎狀、獎

金，因此誠摯地邀請您共襄盛舉、踴躍投稿，相信您的參與將為大會增添無限的光彩。

以下幾點注意事項：

• 投稿日期：2023年 01月 18日（三） 12:00至 03月 02日（四） 23:59。

• 無論先前是否投稿過，都需要重新註冊才可以投稿。

• 詳細投稿規則請見大會官網。

• 若有相關問題，請以 e-mail發信至 brianlin@brightllence.com，與會議承辦單位

采傑整合 Brian 林先生聯繫。信件主旨：TJCC 2023-論文投稿_姓名，並於內文中

留下您的聯繫方式，將會盡快回覆給您。

第 27屆台灣癌症聯合學術年會秘書處

http://www.tjcc.tw/Paper.php

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

論文競賽辦法

親愛的醫師及研究夥伴們：

「第二十七屆台灣癌症聯合學術年會」將於 2023 年 05 月 06 日-07 日(六、日）假 臺

大醫院國際會議中心&臺大醫學院體育館舉辦，會中除了邀請學者專家蒞臨大會專題

演講外，並設壁報論文區，歡迎所有會員發表一年來的研究成果。

依據往例，我們將從所有投稿作品中選出數名優秀論文，發表口頭報告、頒發獎狀、

獎金，因此誠摯地邀請您共襄盛舉、踴躍投稿，相信您的參與將為大會增添無限的光

彩。

一、 最近兩屆修改說明

¨ 第 27 屆新增以下規定：

o 非會員報名費中，第 3 項「國外非會員或參展廠商報名」，資格修正為「國外非會員

或非參展廠商報名」

o 針對國外與會者部分，開放會後觀影之報名選項，詳情請見英文版說明。

o 海外投稿者，若不參與競賽，若通過論文審查，則可免除報名費；若欲參與競賽，

則相關資格同國內一般與會者，須完成報名繳費、實體參與，詳情請見英文版說

明。

¨ 第 26 屆新增以下規定：

o 同一第一作者/通訊作者可投稿多篇稿件，若決賽入選多篇稿件，僅能領一份獎金，

以最高名次計，但可領多份獎狀。

o 投稿副類別新增：Target Therapy / Immunotherapy / Cell Therapy / AI / Precision

Oncology

o 投稿內文語言一律為英文。

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

二、 論文競賽階段說明

¨ 投稿日期：2023 年 01 月 18 日（三） 00:00 至 03 月 02 日（四） 23:59。

¨ 評審團將由本屆學術委員會組成，以所收到投稿論文的摘要進行審查。

¨ 本次比賽將分成「初賽」、「複賽」及「決賽」三階段進行，以期過程的慎重與完善。說明如

下：

初賽
03 月 02 日

（四）

23:59 截止

論文投稿
• 請依本篇論文競賽規定進行之。

複賽
05 月 06 日

（六）

壁報論文展示
• 以年會當天於會場展示的壁報論文為評分對象。
• 11:00 前公告複賽名單（大會現場及 TJCC 網站公告等處公告）。
• 12:20-14:00 獲選進入複賽的參賽者，於此時間內在所展示的壁報論

文旁，接受評審委員的提問。
• 17:00 前公告決賽名單及地點（大會現場及 TJCC 網站公告等處公

告）。

進入決賽的投稿者，請注意以下事項：
o 簡報時間 10 分鐘，8 分鐘演講+2 分鐘問答。

o 簡報檔名統一為：TJCC 2023-論文編號_報告者姓名。
o 完成的檔案請於決賽當日上午 10 點前以下列兩種方式提供給大會：

§ 至大會試片室提供檔案、
§ 以 e-mail 方式寄至 brightllence@gmail.com 林先生收，信件主旨同簡

報檔名，若於 11:00 前未收到大會確認回信，請至試片室找林先生。

o 因大會僅提供 Windows 作業系統支筆電，若當日簡報檔為其它格式，請

自備筆電及轉接器，並於當日決賽前 30 分鐘先至現場測試。

o 若未於大會指定時間內提供檔案，將視同放棄決賽資格。

決賽

05 月 07 日

（日）

口頭報告
• 13:30-15:20 舉行。依照公告名單之組別及順序，進行論文決賽口頭

報告。
• 每篇論文報告 10 分鐘，統一以響鈴提醒：第 7 分鐘響一聲，第 8 分

鐘響兩聲進入問答，第 10 分鐘響一長聲後即停止演講。
• 簡報超時將影響計分。

頒獎

• 頒獎典禮將於決賽分數統計完成後舉行，請各組進入論文決賽口頭
報告之報告者（第一作者）及指定會員（若報告者為非會員）於現
場接受頒獎。若授獎者不在頒獎現場者，視同放棄，大會得取消得
獎資格，恕不補發！

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

三、 論文競賽資格說明

¨ 無論前面幾屆是否已報名註冊過，都得重新註冊，方可投稿；投稿者必須為第一作者或通訊作

者。

¨ 會員：學會有效會員於註冊時所選擇之學會，將作為各學會統計篇數之依據。

非會員：作者群中至少要有一位為 TJCC 有效會員，並指名一位有效會員作為論文競賽獎金授

獎者。

¨ 資料一經確認送出後，申請帳號者之身分證字號、聯繫 E-mail 將無法修改。送出前，請務必詳

細確認，若因建檔有誤而造成資料錯誤，由申請帳號者自行負責。

¨ 本屆論文只接受線上投稿，請於大會設定之截止時間前上傳完成。

< TJCC 會員>

資格 費用

具以下任一學會之有效會員身份者（依各學會章程訂定之）：
中華民國癌症醫學會、台灣臨床腫瘤醫學會、台灣乳房醫學會、
中華民國婦癌醫學會、台灣肺癌學會、台灣放射腫瘤學會、
台灣婦癌醫學會、台灣基因體暨遺傳學會、台灣病理學會。

免費

辦法：
1. 已是學會之有效會員，參加年會活動及投稿均免費；若欲參與論文競賽之會員，請於截稿日

前完成註冊及投稿作業。
2. 請點擊畫面上方【註冊新帳號】後，按照系統指示完成步驟。
3. 完成註冊後，系統將自動回傳註冊成功信件，並附上一組帳號及密碼，請妥善留存此帳號及

密碼。
4. 請點擊官網首頁右上方【登入】並輸入帳號密碼登入，接著於【論文競賽】的分頁中點擊

【新增論文投稿】，並按系統指示進行線上投稿。
5. 如您具有效會員身分，但無法成功註冊/登入後無法投稿者，煩請來信或來電聯繫大會秘書處

林先生協助處理(email: brightllence@gmail.com、信件主旨 TJCC 2023 論文投稿問題_姓名，並
於內文中留下問題&聯繫方式，人員收到信件後將會盡快回覆，如為急事，請電 02-6626-
1220)。

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

<非會員>
資格 費用

主治醫師 NTD4,500
其他身分或學生

（憑醫護相關證明/學生證之有效證件）
NTD1,000

國外非會員或非參展廠商報名

2022 年 03 月 02 日（四）23:59 前

NT$10,000

2022 年 03 月 03 日（五）00:00 後

NT$15,000
辦法：
1. 非會員身份須完成線上註冊報名及繳費，方可參加年會活動及論文競賽；若欲參與論文競賽之

會員，請於截稿日前 10 個工作天前完成註冊及繳費作業。
2. 請點擊畫面上方【註冊新帳號】後，按照系統指示完成步驟。
3. 完成註冊後，系統將自動回傳註冊成功信件，並附上一組帳號及密碼，請妥善留存此帳號及密

碼。
4. 請於投稿前完成線上繳費作業，並於繳費完成後，將其它身分有效證件（如適用）以 E-mail 方

式寄至主辦單位學會信箱：coste@ms16.hinet.net；
信件主旨：TJCC 2023 報名繳費確認_姓名；
內文：聯絡電話/服務單位/收據寄件地址
附件：身份證明（如適用）
備註：收據將於入帳後約 10 個工作天寄出。

5. 請注意，若已向大會報名繳費之非會員，大會無法因個人因素辦理退費，煩請欲報名之非會員
留意，特此說明，謝謝。

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

四、 投稿規則及流程說明

¨ 已在其它期刊發表過的文章，恕不採用；若是審查中的文章，於大會截稿日前通過期刊審查

的，不予採用。

¨ 投稿題目不得與其它學術會議發表過之題目相同。

¨ 登入後請點選【新增投稿論文】，此為主要登入者（第一作者或通訊作者）投稿之最重要流

程。請按照系統規定填寫資訊。

¨ 投稿步驟如下：填寫作者資訊→填寫論文內容→預覽及送出。

¨ 論文投稿內容格式：（請依照投稿系統指定鍵入資料）

o 除摘要題目、作者及服務單位為中英文對照外，投稿內文一律為英文。英文篇名每字字

首均統一使用大寫，介係詞及連接詞除外。

o 內文應包含：(1) Purpose、 (2) Materials & Methods、 (3) Results、 (4) Conclusion 共四

個段落。

o 字數限制：Purpose、 Materials & Methods、 Results、 Conclusion 四個段落總字數上

限為 350 字，超過者將無法投稿完成。(在論文內容左側有字數提醒)

¨ 【個人資訊維護】分頁，除登入者（第一作者或通訊作者）之身分證字號及 e-mail 無法修改

外，其餘資訊皆可編輯或修訂。

¨ 【投稿論文】分頁，針對截稿前想編修已投稿論文或同一登入者想投一篇以上之論文，可分

別點擊【瀏覽】或【新增投稿論文】。

¨ 投稿分類

o 主分類：

• 臨床

• 基礎（含轉譯）

o 次分類：

• Tumor Biology and Basic Research

• Epidemiology, Pathology, and Diagnosis

• Clinical Trial / Chemotherapy / Target Therapy / Immunotherapy/ Cell Therapy

• Clinical Trial / Combined Modality and Radiotherapy

• AI / Precision Oncology

• Radiation Physics

• Clinical Trial / Combined Modality and Surgical Oncology

*大會主辦單位保留一切修改、變更、終止活動內容細節之權力，且不另行通知，相關辦法請以官網公告為主，謝謝*
The organizer reserves the right to modify, change or terminate the detail of the event without any prior notice. For
more details, please visit our official website. Thank you.

• Prognosis, Survival, and Treatment Related Complications

• Case Report and Miscellaneous

五、 論文通過名額及獎勵辦法

¨ 分為臨床組、基礎（含轉譯）共兩組，每組 20 名，每組分開計算分數，若組別投稿數目比

例懸殊，大會得視情況增減額錄取及調整獎勵辦法。

o 複賽名額：每組各 20 名。

o 決賽名額：每組各 10 名。

¨ 決賽獎勵辦法「臨床、基礎（含轉譯）分開計算」

o 特優 1 名：獎金 5 萬元及獎狀

o 優等 2 名：獎金 3 萬元及獎狀

o 優良 7 名：獎金 1 萬元及獎狀

¨ 若報告者非（須為第一作者）為非會員，則獎狀會給報告者，獎金則頒給投稿時指定 TJCC

有效會員。

¨ 請得獎之會員務必親自到場授獎，若得獎之會員不在頒獎現場者，視同放棄，大會得取消得

獎資格，恕不補發。

現場壁報論文尺寸示意